
แบบ บก. 01

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ข่ือโครงการ

ประกวดราคา,จ้างกอสูร้า;งฺโครงการุพัฒนากา,?.ตฺมนาคุมเ:เคะโครงุสูร้า^^?.®^.^.^ท่องฺเที่ยวในจังหวัดราขบร.ี....................

กจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพการระบายป้า บริเวณสะพานข้ามแยกบ ท;างหลวงฺหมายเลข 4 ตอนควบชุม 0301

0 และทางห&วงหมายเลข 325 ตอนควุบุคม 0101 เ^นปางแพ-บางพรหม ระหวาง กม.0+000-กม.28+421 {เฟ้นขวง )ๆ
2. Vณวยงานเจาขํองํโครงิการ”  แ ข ิว ่.ง ฺท าง ่^ล ว งร ่า .ซ บ ร ุ./.ว ิ'? ............ ..................... .....โ............ ....โโ................

ปรมาณงาน 1 แหง ข้วยวธีประกวด'ราคาอเลก'ทรอนกส (6-๖ฬฟ้กฐ่) /
3. 'รงเงินงบ,ป5ะ.มาณเทได้'รับวัดสรร V " 4  10.000.000100, V V * ~ ^ 1 3 ^ บาใครงการพฒนาการคมนาคมและเครงลรวงฟ้นฐานสูแหลังทองเทยวณจงทวดราชบุร••กจกรร•มเพมประสิทธ'ภาพการระบายนา

4. ผัชี*โ583ส3พาน1ข้ามแยก'บางแพ ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 0301 และทางหลวงหมายเลข 325

โดยสังเขป กจ.กรรมเพ่ิมประสิทธิภาพการ'รฺะไXา1ยุ;นา บริเาณสูะพาบ,ข้ามแยก.'ขางแพ.ทางหลวงหมายเลข,4 ตอนคว^

และทางุห!ลวงฺหมกยเล'ข 325 ตอนควบคุม 0101 ตอนบางเ■เพ;บาง[พรุหน ระหว่าง กม.0+000-^.28+421 

................ {เฟ้นข่ว1ง 1'ๆ )1ปริมาณงาน11 แห่ง..................................................................................................................

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันท่ี 1.3 มบาคม 2567  เฟ้นเงิน........................ 9,995,030.20.......................... บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและทอเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สมเกียรติ ทรัพย์สัตย์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายซางโยธาอาวุโส

7.2 โสภิดา ฟ้รันดร กรรมการกำหนดราคากลาง วศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.3 'ชัยณรงค์ ใจบริสุทธิกุล กรรมการกำหนดราคากลาง นายซ่างโยธาชีานาญงาน

สมเกียรติ ทรัพย์สัตย์

13 มีนาคม 2567 09:30:00



ซ่ือโครงการ/งานกอสร้าง ประกวดราคาจ้างกอสร้างโครงการพัฒนาการคมนาคมและโครงสร้างพ้ืนฐานสูแหลงทองเท่ียวในจังหวัดราชบุรี กิจกรรมเที่มประสิทธิภาพการระบายนํ้า บริเวณสะพานข้ามแยกบางแพ ทางหลวงหมายเลข 4

I  ตุอบุควบคุม 0301 และทางหลวงหมายเลข 325 ตอนควบคุม 0101 ตอบบางแพ-บางพรหม ระหวาง กม.0า-000-กม.28*-421 {เฟ้นชวง ๆ)บรมาณงาบ 1 แห่ง ด้วยวธบระกวดราคาอเลกทรอนกล่ (6-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง 1 แขวงทางหลวงราขบรี/กรมทางหลวง-----------------------  ------------ ๐100เก ;̂-----------------------------ะ——— — —

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างหาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ลำดับท่ี 

ตามสัญญา

รายการงาบก่อสร้าง หน่วย จัานวน 1:;.. ราคาต่อหน่วย ราคาหุบ ราคาต่อหน่วย

X ™

ราคากลาง

1 1. 2.2(6) งานลอกท่อระบายน้ํา 

โดยใข้เคร่ืองลอกทอระบายน้าท่ีมีแรงดึงกระซา 

กไมน้อยกวา 1 ตัน

เมตร 1-’ ' ' ; ; ป ุป ป ุปุ1’ 322.75 7,474,567.25 1.3362 431.25 9,987,516.75

2 2. 7

งานติดตั้งป้ายและอุปกรณ์จราจรระหวางการกอ 

สร้างบริเวณไหล่ทาง ส์าหรับทางหลวง 

หลายชองจราจร

แร ะ ' 1.000 5,623.00 ป ุ : " ' ' " ' , - ' 5,623.00 1.3362 7,513.45 7,513.45

รวมราคากลาง 9,995,030.20

สมเกียรติ ทรัพย์สัตย

13 มีนาคม 2567 09:30:13 หนา 1 จาก 1



ขื่อ'โครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างกอสร้างโครงการพ้ฒนาการคมนาคมและโครงสร้างพื้นฐานสู่แหลงทองเที่ยวในจังหวัดราขบุรี กีจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพการระบายนํ้า บริเวณสะพานข้ามแยกบางแพ ทางหลวงหมายเลข 4

ตอนควบคุม 0301 และทางหลวงหมายเลข 325 ตอนควบคุม 0101 ตอนบางแพ-บางพรหม ระหว่าง กม.อ+ออบ-กม.28+421 (เบนช่วง ๆ) บรมาณงาน 1 แหง ด้วยวิธิบระกวดราคาอิเลีกทรอนกส์ (6-

แบบพ่อรมรายงานหรือสรุปราคากลางงานกอสรางทาง สะพาน และทอเหลืยม

^ ค ) | | - ฬ 1 ก จ 1 -

หนวยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงราขบุรี/กรมทางหลวง

( โสภิดา พรับดร ) 

กรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการกำหนคราคากลาง

( ชัย ณรง ค ใจบริสุทธิคุล ) 

กรรมการกำหนดราคากลาง

สมเกียรติ ทรัพย์สัตย์ 

13 มีนาคม 2567



โครงการ : ประกวดราคาจ้างกอสร้างโครงการพัฒนาการคมนาคมและโครงสร้างพ้ืนฐานสู่แหลงทองเท่ียวในจังหวัดราฃบุริ 

กิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพการระบายนํ้า บริเวณสะพานจ้ามแยกบางแพ ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 0301 และทางหลวงหมายเลข 325 

ตอนควบคุม 0101 ตอนบางแพ-บางพรหม ระหว่าง กม.0+00อ-กม.28+421 (เป็นขวง ๆ) ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ 

(6-6เอ6เกฐ)/โครงการพัฒนาการคมนาคมแล^โครงสร้างพื้น?านสู่แหลงท่องเที่ยวในจังหวัดร.าชบุรีกิจกรรมเพิ่มประสิทธีภาพการระบายนํ้า
ราเ]ละเอียดสารคาน๊วณคางานตนทนตอหนวุยบรเวณละพานขามแย่ก่บางแพ ทางหลวงหม'ญ่เลข 4 ตอนควบคุม 0301 และทางหลวงหมายเลข 325 

1 2,2(6) งานลอกท่อระบายน้ํา โดยใช้เคร่ืองลอกท่อระบายใ!าท่ีมีแรงดึงกระขากไม่น้อยกว่า 1 ตัน

2.2(6) งานลอกทอระบายน้า

โดยใช้เคร่ืองลอกทอระบายน้าท่ีมีแรงดึงกระขากไมน้อยกวา 1 ตัน 

(ความสามารถในการทำงาน 75 เมตร/วัน) สัดส่วนมูลดึนทราย-7001

1 คากระสอบทรายและอุปกรเย้ บ -

กระสอบทราย 70 ถุง  ๆละ 20.00 บาท .ป ุ; — ■ะ 1,400.00 บาท

คิด,ไห้ 2596 0,25 ของ 1,400.00 บาท .. .1. ะ 350.00 บาท

คาขนย้าย70 ลุง ๆ ล ะ 5.00บาท . ปุ. ■350.00 บาท

รวม 700.00 บาท 1

คิดเป็นตอวัน ( 700.00 /  ( 75 /  75 )) 700.00 บาท/วัน

2 คาแรงคนงาน/วัน

หัวหน้างาน- 1 ค นๆ ละ  500.00 บาท' 500.00 บาท/วัน

คนขับรถ - 3 คน,^ละ 400.00 บาท / * 1,200.#ปุเวท/วัน

คนงาน- 8 ค นๆ ละ  377.85 บาท 55 3,022.80 บาท/วัน

รวมคาแรงงานต่อวัน : 55 4,722.80 บาท/วัน

3 คาเข่ารถ

คาเข่าเครื่องกระสวยแรงดึงกระขากไมน้อยกว่า1 ตัน " ะ 6,574.00 บาท/วัน

คาเข่ารถยนต์บรรทุกน้าตอวัน) - 2,943.00 บาท/วัน

ค่าเขารถบรรทุก (รถอชฬเ3 7สช(ะ!/ ) 2,579.00 บาท/วัน

คิดเป็นค่าเขาเคร่ืองจักรต่อวัน - 12,096.00 บาท/วัน

4 คาน้ามันเข้ือเพลิงตอวัน

เคร่ืองกระสวย 100.00 ลิตร/วัน = 3,050.00 บาท/วัน

สมเกียรติ ทรัพย์สัตย์

13 มีนาคม 2567 09:30:23 หนา 1 จาก 3



โครงการ : ประกวดราคาจต้งก่อสร้างโครงการพัฒนาการคมนาคมและโครงสร้างสันฐานสู่แหลงทองเท่ียวในจังหวัดราซบุรี 

กิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพการระบายนํ้า บริเวณสะพานข้ามแยกบางแพ ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 0301 และทางหลวงหมายเลข 325 

ตอนควบคุม 0101 ตอนบางแพ-บางพรหม ระหว่าง กม.0+000-^.28+421 {เฟ้นช่วง ๆ) ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเลึกทรอนกล่ 

{ร-ชเปปเก^/โครงการพัฒนาการคมนาคมและโครงสร้างสันฐานสู่แหล่งทองเฬี่ยวในจังหวัดรโเขบุรีกิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพการระบายน้า
รายละเอียดการคำ.นฺวญคา'งานตุนหน!ตอห'นวยบรเวณสะพานขามแยกบางแพ ทางหลวงหมว่ย์เลข 4 ตอนควบคุม 0301 และทางหลวงหมายเลข 325

1 2.2(6) งานลอกท่อระบายน้ํา โดยใช้เคร่ืองลอกทอระบายน้ําท่ีมีแรงดึงกระซากไม่น้อยกว่า 1 ตัน

รถยนต์บรรทุกน้า 60.00ลิตร/วัน น -^  -  1,830.00 บาท/วัน

รถบรรทุก{รถอนเท่ต์7ฒ0เ4):60.00ลิตร/วัน -,ห้า ^ 1,830.00 บาท/วัน

รวม วัข้ข้ : ’ ด้ข้บ- ^ 6,710.00 บาท/วัน

รวมคางานต้นทุนต้อวัน *■■"“ ^ -  ..1. * 24,228,80 บาท/วัน

ราคาต้นทุนต'อ.เมตร 7 ̂  .323.05 บาท/เมตร

คิดให้ ■ ' " ' โ ' ' '  โ: ห้ , ' -' ^ 322:750บาท/เมตร

คางานต้นทุน '- ; • ' - "- /ห ้' ' '-  ะะ 322.75 นาท/เมตร

สมเกียรติ ทรัพย์สัตย์

13 มีนาคม 2567 09:30:23 หนา 2 จาก 3



โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการพัฒนาการคมนาคมและโครงสร้างพ้ืนฐานสู่แหลงทองเท่ียวในจังหวัดราขบุรี 

กิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพการระบายป้า บริเวณสะพานข้ามแยกบางแพ ทางหลวงหมายเลข 4 ตอนควบคุม 0301 และทางหลวงหมายเลข 325 

ตอนคาบคุม 0101 ตอนบางแพ-บางพรหม ระหว่าง กม.0+00ช-กม.28+421 (เป็นฃวง ๆ) ปริมาณงาน 1 แหง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ 

(อ-ปฬสเกฐ)/โครงการพัฒนาการคมนาคมแล^โครงสร้างพื้นฐานสู่แหลงท่องเท่ียวในจังหวัดร,าขบ ุร ีกิจกรรมเพิ่มประสิทธิภาพการระบายนํ้า
รา!เละเอียดสารคำน1ว]ฌค';เงาน1ตนท,นตอห,นวย . 1 ’ ’บ์รเวัณสะพานขามแยกบางแพ ทางหลวงหม'?ยเลข 4 ตอนควบคุม 0301 และทางหลวงหมายเลข 325 

2 7 งานติดต้ังป้ายและอุปกรณ์จราจรระหว่างการก่อสร้างบริเวณไหล่ทาง สำหรับทางหลวง หลายซ่องจราจร

7 งานติดต้ังป้ายและอุปกรณ์จราจรระหวาปุ๊กรก่อสร้างบริเวณไหล่ทาง 

สำหรับทางหลวง หลายซ่องจราจร . ป ุ ๊ " ^ ” .”

ป้ายติดแผนสะท้อนแสง จำนวน 6 ซด ะ  ̂ 9.315 ตร.ม. (ฐ) 2,639,34 -

เสาป้ายเหล็กขนาด 3" X 3" X 2 ๓๓. ะะ 36.5 ม. @ 140(03 

แผงกั้นสะท้อนแสงชนิด3 ข ั้น ะะ - ข ุ ด ®-  . ป ุ1ว่ปุ

แผงกั้นสะท้อนแสงํ่ฃนิด2 - เป ุ๊ป ุ๊4 ชุด@ 1,789.98 - ปุ 

แผงต้ังสะท้อนมุม 1 หน้า ^ - ข ุด^ป ุท ้. . ;  --1ปุ๊,.

แผงต้ังสะท้อนมุม 2 หน้า ะะ 33 ขุด @ 789.53 

ป ุ 0 ก ( ะ โ 83๓6โ ^ - ม. (ฐ)-

24,585.45 บาท 

5,111.10 บาท

ท ้ป ้เท/. โ 

7:,15เ,92 บาท

- บาท

26,054.49. ปกVI

- บาท

สัญญาณธง 'ข ุด  (ฐ)-

ไฟกระพริบะะ2 ด ว ง ® 1,5.38.00

สีติเส้น 0ว1ช ?ลเกโ ะะ - ตร.ม, @ - ^

ทาสีเสาป้ายเหล็ก -  11.13 ตร.ม. @ 134.56

คาใช้จายรวม

กำหนดให้ใช้งานได้ 3 ปี ะะ 3 ปี . ไ ข ้

ระยะเวลากอสร้าง -  90 วัน 

คางานติดต้ังป้ายและอุปกรณ์ฯ = 67484.61 X 3 /  36 

คิดให้

คางานด้นทุน

^ •- - บาท

ะะะ:'' 3,076.00 บาท

® ‘ - บาทป ุ๊ป ุป ุ๊.

^ 1,497.65 บาท

ะ* 67,484.61 บาท 

^ 36 เดือน

^ 3.0 เดือน

^ 5,623.72 บาท

= 5,623.000 บาท

ะะ 5,623.00 บาท

สมเกียรติ ทรัพย์สัตย์

13 มีนาคม 2567 09:30:23 หนา 3 จาก 3


